38 Licentia testandi concessa episcopo intelligitur ad pias causas, non ad prophanas: licet in concessione dicatur ad quoscumque vius, si non exprimatur etiam ad prophanas. Molina Theol. de iust. tom. 1. tract. 2. disp. 147. & disp. 148. idem Molina de maioricatu & tributis, disput. 604. num. 4. Alter Molina de primogeniis, lib. 2. cap. 9. num. 67. & in d. lib. 2. c. 10. num. 30.

num. 30. Nauarrus in *apologia de redditibus q. 3. monit. 6. n. 2.*

39 Et etiam si habeat licentiam testandi ad quoscumque usus, maioratum instituere nequit, cum licentia intelligatur ad usus pios, & cum maioratus sit ad profanos, nihil prodest, nisi in licentia disponere ad profanos concedatur: quia tunc quoad forum exterius valebit institutio maioratus, quoad inferius ipse videbit, an cum causa secum sit dispensatum. Molina de *primogeniis*, l. 2. c. 10. n. 30. *alios refe. ens.*

40 Potest episcopus maioratum tuta conscientia instituere de fructibus, qui iuxta dignitatem suam erant necessarij ad suæ familiæ sustentationem, & tamen genus sumum fraudando consumere noluit, sed conservare ad maioratum institutum: sed nihilominus ad hoc ut talis institutio quoad forum exterius valeat, debet intervenire Papæ licentia. D. Thomas 3. 2. quæst. 85. art. 7. Nauarr. in man. cap. 25. num. 127. Soto de *instituta* quæst. 4. art. 3. Molina de *Hispaniar.* primog. lib. 2. cap. 10. num. 50.

41 Episcopus secularis dum viuit recta valerudine, donare, aut maioratum instituere de bonis acquisitionis ex redditibus, etiam ad profanos usus, & licet grauiter peccet, valebit: dummodo per contractum inter viuos irreuocabilis fiat, & possessionem tradat; nam si est reuocabilis, vitiatur, & nullum operatur effectum. Molina de *Hispaniarum*. lib. 2. c. 10. n. 31. usque ad 34. Alter Molina tom. 1. disp. 148. in pr.

41 Et etiamsi maioratum instituat, aut donationem faciat, constitutus in ea infirmitate, ex qua è vita migrauit, dū nōdò irreuocabilis sit, & possessionem tradat, valebit, neque mortis causa factus censetur, nisi

aliquæ coniecturæ adeant, ex quibus causa mortis donauisse constet. Molina de *Hispaniar.* supr. a num. 77. & Molina Theolog. *concluſ. 5.*

Potest etiam episcopus secularis qui patrimonium habet, vel redditus aliunde quam ex Ecclesia, vel episcopatu, poterit illos redditus, vel patrimonium conseruare, & se aleare, & familiam ex redditibus episcopatus, & postea in morte relinquare consanguineis, vel personis sibi gratias, vel de eis aliter disponere. Manuel Rodriguez tom. 4. cap. 68. num. 5.